Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-04-2022
Insolventienummer F.08/22/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000226354:F001
Datum uitspraak 23-03-2022
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr H.]J.G.M. te Woerd

Algemene gegevens

Naam onderneming

| starBrands B.v. 22-04-2022
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 22-04-2022
nummer 73652784, gevestigd en kantoorhoudende te 7609 RG Almelo, 1
Twentepoort Oost 55.

Opgericht op 8 januari 2019.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4645 - Groothandel in parfums en cosmetica. 22-04-2022
Het importeren, verhandelen en distribueren van verzorgingsproducten, 1
waaronder mede is begrepen het importeren en distribueren van haar

cosmetische producten voor de zakelijke markt in de Benelux.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4f608d95-a0aa-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4d16c562-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 22-04-2022

1

Toelichting

Volgens de KvK waren er zes personeelsleden in dienst. Bij aanvang van het
faillissement waren er drie personeelsleden in dienst. Deze zijn allen
ontslagen door de curator.

Boedelsaldo
€ 1.500,00 22-04-2022

1
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit de verkoop van goodwill.

Verslagperiode

van 22-04-2022
23-3-2022 1

t/m

20-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 70 uur 12 min

totaal 70 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op de 22-04-2022
inventarisatiefase en de verkoopactiviteiten met betrekking tot de activa. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Enig aandeelhouder en bestuurder van StarBrands B.V. is Ballast Beheer B.V. 22-04-2022

1

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 22-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde zou enkel een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en 22-04-2022
rechtsbijstandverzekering hebben afgesloten. De curator gaat na of er 1
achterstanden aanwezig zijn en - voor zover relevant - of de verzekeringen

nog dekking bieden.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Twentepoort Oost 55 te Almelo werd gehuurd. De 22-04-2022
huurovereenkomst is per 31 maart 2022 beéindigd (VSO). Het gehuurde is op 1

30 maart 2022 opgeleverd en de sleutels zijn afgegeven aan de verhuurder.

Aanwezige activa (met name inventaris) zijn overgebracht naar een opslag in

het kantoor van de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de voornaamste oorzaak van het faillissement de 22-04-2022
corona crisis. Gefailleerde was in hoofdzaak een groothandel in 1
haarcosmetica en kappersproducten en de corona crisis heeft tot forse

afzetproblemen geleid als gevolg van de langdurige sluitingen van kapsalons.

Daarnaast is gefailleerde kort voor de corona crisis overgestapt naar een
nieuw merk, waarbij veel is geinvesteerd. Door de hoge kosten en
klantenverlies zijn er grote achterstanden ontstaan en werd het aanvragen
van een faillissement onvermijdelijk. Het in de markt zetten van het nieuwe
merk kwam door corona ook niet van de grond, met name niet omdat
kappers door de lockdown lang hebben stilgezeten en er geen bestellingen
werden geplaatst.

De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement,
maar het door bestuurder gestelde klinkt plausibel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2022
3 1
Toelichting

Alle drie personeelsleden zijn ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-04-2022
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-3-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

I Inventarisatie, ontslag, personeelsadministratie, contacten UWV. 22-04-2022

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopproces activa loopt nog. Eris een onderhandse tender
uitgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal in acht worden genomen bij de
afwikkeling.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, contact diverse geinteresseerde partijen, uitzetten
onderhandse tender, bezichtigingen, informeren gegadigden, contact
pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was op datum faillissement geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de pandhouder. De pandhouder gaat zelf tot 22-04-2022
uitwinning van de debiteuren over. De curator heeft hiertoe al gegevens 1
aangeleverd bij de pandhouder echter deze is niet compleet. Er was sprake

van een administratie in the cloud. Door het faillissement is de toegang tot de

administratie geblokkeerd. Via de leverancier is verzocht toegang te

verschaffen tot de administratie, zodat ook de gegevens van debiteuren

kunnen worden achterhaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanleveren debiteurengegevens en overzicht openstaande posten aan 22-04-2022
pandhouder. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-04-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
De Rabobank (pandhouder) heeft haar vordering nog niet ingediend.
5.2 Leasecontracten
Er liepen diverse (financial) leaseovereenkomsten met betrekking tot 22-04-2022
voertuigen. De voertuigen zijn voor datum faillissement reeds ingeleverd bij 1
de leasemaatschappij.
Er loopt waarschijnlijk nog een leaseovereenkomst met betrekking tot een
(airpouch)verpakkingsapparaat. De curator neemt hierover contact op met de
leverancier.
5.3 Beschrijving zekerheden
Er is een pandrecht aan de Rabobank afgegeven voor wat betreft de 22-04-2022
voorraad, inventaris en debiteuren. 1
5.4 Separatistenpositie
I Ja, pandhouder (Rabobank). 22-04-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusver nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Eris tot nu toe door één schuldeiser een beroep op retentierecht gedaan.
Deze wordt nog in behandeling genomen en beoordeeld.

5.7 Reclamerechten

Tot zover nog niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Eris een boedelbijdrage overeengekomen met de bank voor de verkoop van
de activa.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In overleg met de bank is overeengekomen dat de curator de verkoop van de
activa ter hand zal nemen. Er zijn separate afspraken gemaakt over de
verdeling met de in dit kader te maken kosten, de verdeling van de
opbrengst en de boedelbijdrage.

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1

22-04-2022
1

22-04-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming wordt niet voortgezet. 22-04-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 22-04-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 22-04-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 22-04-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 22-04-2022

1

6.6 Opbrengst

22-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
22-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 22-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over het boekjaar 2020 is gedeponeerd op 16 februari 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft nog geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zal nader onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, onderzoek.

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-04-2022
Toelichting
1
Taxatie NTAB, kosten warehouse Duiven (opslag).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 101.440,00 22-04-2022
1
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering ingediend wegens niet betaalde
omzetbelasting over het tweede kwartaal 2020 tot en met het vierde
kwartaal 2021.
8.3 Pref. vord. UWV
22-04-2022
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-04-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 3 22-04-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 65.450,23 22-04-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 22-04-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven, beoordeling ingediende vorderingen, 22-04-2022
crediteurenadministratie. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 22-04-2022

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 22-04-2022

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 22-04-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 22-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden

verricht:

-afwikkeling verkoop activa;

-toegang administratie via de cloud;
-crediteurenadministratie;

-afwikkeling leasecontract (airpouch)verpakkingsapparaat;
-starten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging e.d.

Bijlagen

Bijlagen

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


